
Proponente: 34.B  
Proposta: 2020/244

del   30/01/2020

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.D.   84

del  31/01/2020

APPALTI CONTRATTI E SEMPLIFICAZIONE 
AMMINISTRATIVA

Dirigente: BEVILACQUA Dr. Alberto

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO  DI  NAVETTA  STAZIONE  ALTA  VELOCITA’  - 
AGGIORNAMENTO  DEL  PROGETTO  ESECUTIVO  SU  UNICO 
LIVELLO APPROVATO CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE RUD 
N. 2019/1198



IL DIRIGENTE

Premesso:

 che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 05.02.2019 sono stati approvati il 

Bilancio di Previsione 2019 - 2021 e il D.U.P. (Documento Unico di Programmazione);

 che con deliberazione di Consiglio Comunale si provvederà all’approvazione  del Bilancio 

di Previsione 2020-2022 e dei relativi allegati;

 che con successiva deliberazione di Giunta Comunale si provvederà, ex Art. 169 del T.U. 

n. 267/2000, ad approvare il Piano Esecutivo di Gestione dell’esercizio 2020;

 che è stato differito al 31.03.2020 il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 

2020-2022, e pertanto vengono applicate le norme in materia di esercizio provvisorio di 

cui all’Art. 163 D.Lgs 267/2000, così come modificato dal D.Lgs 126/2014;

Visto: 

 il provvedimento in data 30.12.2019 P.G. n. 0239197, con il quale il Sindaco ha attribuito 

temporaneamente dall’01.01.2020 al 31.01.2020, incarico dirigenziale del Servizio Appalti 

e Contratti  ad interim al Dott. Bevilacqua Alberto;

Richiamate:        

         

 la  Determinazione Dirigenziale  RUD n. 2019/1198, intitolata  “Piano di coordinamento 

Stazione Alta Velocità – Approvazione del progetto esecutivo su unico livello approvato 

con del “Servizio Navetta Park Mediopadana” ex art. 23. comma 15, del D.Lgs. 50/2016 

S.M.I.  e  contestuale  determinazione  a  contrarre  ex  art.  32,  comma  2,  del  medesimo 

decreto”;

 la  Determinazione Dirigenziale  RUD n. 2019/1482, intitolata  “Piano di coordinamento 

Stazione Alta Velocità – Presa d’atto di gara deserta relativa all’affidamento del “Servizio 

Navetta  Park  Mediopadana”,  aggiornamento  del  progetto  esecutivo  su  unico  livello 

approvato  con Determinazione  Dirigenziale  RUD n.  2019/1198 –  e  Determinazione  a 

contrarre per avvio di nuova procedura ex Art. 36 comma 2 Lett. B) del D.Lgs. 50/2016 



S.M.I. mediante Piattaforma  MEPA”, nella quale è stato approvato il seguente quadro 

economico: 

Servizio in appalto

Servizio Navetta Stazione Alta Velocità €. 197.470,50

Oneri della sicurezza €. 2.529,50

Costo totale del servizio €. 200.000,00

Somme a disposizione

Iva al 10% €. 20.000,00

Imprevisti e arrotondamenti €. 6.000,00

Incentivo €. 4.000,00

Totale Somme a disposizione €. 30.000,00

TOTALE €. 230.000,00

Considerato che il servizio navetta di cui all’oggetto è necessario per garantire il trasporto di 

utenti e viaggiatori da e per la Stazione Mediopadana Alta Velocità;

Dato atto:

 che  il  presente  provvedimento  si  pone  in  esecuzione  del  Programma  biennale  degli 

acquisti approvato con deliberazione consiliare n. 23 del 5.2.2019 Documento Unico di 

Programmazione - DUP 2019-2021 - Bilancio di previsione finanziario 2019-2021;

 che il  Codice  Unico  di  Intervento  CUI assegnato  all'appalto  in  oggetto  è  il  seguente: 

S00145920351201900098 verrà modificato in sede di prima variazione ai sensi dell’art. 7, 

co. 8 del D.M. n. 14 del 16/01/2018;

 che  per  errore  materiale  è  stato  acquisito  per  lo  stesso  appalto  il  Codice  Unico  di 

Intervento CUI S00145920351201900108 che per il quale si provvederà alla cancellazione 

in sede di prima ariazione ai sensi dell’art. 7, co. 8 del D.M. n. 14 del 16/01/2018;

 che  alla  procedura  di  affidamento  approvata  con  la  sopra  richiamata  Determinazione 

Dirigenziale RUD n. 2019/1198, andata deserta, in conformità alle disposizioni in materia 

di  tracciabilità  finanziaria  ex  art.3,  L.n.  136/2010 come modificato  con D.L.187/2010 



convertito in L.217/2010, era stato attribuito il Codici Identificativi di Gara (C.I.G):  n. 

8109666417; 

 che  alla  procedura  di  affidamento  approvata  con  la  sopra  richiamata  Determinazione 

Dirigenziale RUD n. 2019/1482, in conformità alle disposizioni in materia di tracciabilità 

finanziaria  ex  art.3,  L.n.  136/2010  come  modificato  con  D.L.187/2010  convertito  in 

L.217/2010, era stato attribuito il Codici Identificativi di Gara (C.I.G): n. 8152080D38; 

 che  non  sono  attive  convenzioni  Consip  di  cui  all’Art.  26  comma  1,  della  Legge  n. 

488/1999 aventi ad oggetto beni e/o servizi comparabili con quelli relativi alla presente 

procedura di approvvigionamento;

 che per l'affidamento in oggetto l’Ente ha provveduto ad utilizzare il Mercato elettronico;

 che, così come approvato con la succitata Determinazione Dirigenziale R.U.D. n. 1482 del 

19/12/2019 e con Lettera d’invito del 19/12/2019, nella quale sono state specificate le 

clausole essenziali del contratto, in data 20/12/2019, tramite il portale MEPA, il Servizio 

Mobilità, Ambiente e Progetti Speciali  ha provveduto ad esporre la Lettera d’invito, il 

Capitolato  d’Oneri,  il  Documento  relativo  alla  Sicurezza  (art.  26  del  D.Lgs.  81/2008 

s.m.i.), e la Relazione Tecnica di Progetto corredata delle tabelle orarie, sia del servizio 

ordinario che  di  quello  alternativo,  e  degli  elaborati  grafici  recanti  ulteriori  specifiche 

tecnico-informatiche, sottoponendo la RdO n.  2481060  a tutti gli operatori economici del 

Mercato Elettronico di CONSIP  regolarmente abilitati entro il termine di presentazione 

delle offerte previsto per le ore 12.00 del  17/01/2020, sul medesimo portale al Bando 

denominato “SERVIZI/Servizi di Trasporto e Noleggio”;

Considerato:

 che alla procedura negoziata, entro il termine perentorio delle ore 12.00 del 17/01/2020, 

tramite  la  piattaforma  del  Mercato  Elettronico  MEPA di  CONSIP,  sono  pervenute  le 

seguenti offerte:

 SACA SOC.  COOP – Partita IVA 00632770376;

 COSEPURI SOC. COOP  P.A. – Partita IVA 00470300377;

 LUBERTI BUS S.R.L. - Partita IVA 01800700443;

 G.A.M.  TRASPORTI  DI  GILIOLI  GIUSEPPE  &  C.  S.R.L.  -  Partita  IVA 



01741020356;

Dato atto:

 che in data 20.01.2020 il R.U.P. ha proceduto all’apertura delle Buste Amministrative, ed 

ha  richiesto  a  tre  delle  Ditte  partecipanti  alla  procedura,  nello  specifico  SACA SOC. 

COOP, LUBERTI BUS S.R.L.  e  G.A.M. TRASPORTI DI GILIOLI GIUSEPPE & C. 

S.R.L., un’integrazione della documentazione amministrativa;

 che  entro  la  data  del  22/01/2020  le  succitate  ditte  hanno  provveduto  a  caricare 

direttamente nella sezione “Comunicazione con i fornitori” i documenti richiesti;

 che la suddetta documentazione amministrativa richiesta ad integrazione è risultata essere 

pienamente soddisfacente;

 che si è ritenuto pertanto di ammettere al prosieguo della gara i seguenti partecipanti che 

hanno  presentato  tutta  la  documentazione  amministrativa  corretta  ed  idonea  di 

qualificazione alla gara:

➢ SACA SOC.  COOP ;

➢ COSEPURI SOC. COOP  P.A. ;

➢ LUBERTI BUS S.R.L.;

➢ G.A.M. TRASPORTI DI GILIOLI GIUSEPPE & C. S.R.L.;

Preso atto:

 che in  data  22/01/2020 alle  ore 10.00, attraverso la  piattaforma MEPA di CONSIP, si 

svolgeva la prima seduta di gara pubblica per l'apertura dell’Offerta Economica;

 che la graduatoria risulta essere la seguente:

1° classificato G.A.M.  TRASPORTI  DI  GILIOLI  GIUSEPPE  &  C.  S.R.L.  con  un 

ribasso del 18,30%;

2° classificato LUBERTI BUS S.R.L. con un ribasso del 13,9149%;

3° classificato COSEPURI SOC. COOP  P.A. con un ribasso dello 0,65%;



4° classificato SACA SOC.  COOP  con un ribasso dello 0,20%;

Considerato:

 che, ai sensi dell’Art. 97 comma 3 bis, comma 6 ultimo periodo e comma 5 lett. d) del 

D.Lgs.  50/2016,  come  modificato  dal  D.Lgs.  56/2017,  il  RUP ha  ritenuto  opportuno 

richiedere alla Ditta G.A.M. TRASPORTI DI GILIOLI GIUSEPPE & C. S.R.L., prima in 

graduatoria,   giustificativi  relativi  il  valore  ribasso  percentuale  ed  il  costo  della 

manodopera presentati in sede di documentazione di gara;

 che la suddetta Ditta  ha risposto in data 29/01/2020 alla richiesta dell’Amministrazione 

allegando  l’analisi  dettagliata  dei  costi  riferiti  sia  al  costo  del  personale  che  alla 

percentuale di ribasso offerta;

 che  il  Rup  ha  valutato  positivamente  il  giustificativo  presentato  dalla  ditta  ritenendo 

pertanto l’offerta economicamente congrua;

Ritenuto pertanto opportuno, in base quanto sopra indicato, aggiudicare il servizio in oggetto 

alla  ditta  G.A.M.  TRASPORTI  DI  GILIOLI  GIUSEPPE  &  C.  S.R.L.  risultata  miglior 

offerente col ribasso di gara del 18,30%, per l’importo di € 161.333,40 + IVA 10%, pari a 

complessivi € 177.466,74 (I.C.) (di cui € 80.000,00 per costi della manodopera) oltre ad e 

2.529,50 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso;

Rilevato  che  sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’esistenza  di  rischi  da 

interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che, in conformità a quanto previsto 

dall’Art.  36  Comma  3  del  D.Lgs.  81/2008  e  dalla  Determinazione  AVCP n.  3/2008  del 

05.03.2008 per le modalità di svolgimento dell’appalto, non sussistono rischi di interferenza; 

non è pertanto necessario redigere il DUVRI e, conseguentemente, i costi per la sicurezza per 

rischi da interferenze sono pari a 0 (zero);

Di dare atto  che si  provvederà alla  verifica  dei requisiti  di  cui all’Art.  80  del  D.Lgs.  n. 

50/2016 e del  possesso dei requisiti di capacità economico-finanziari e di capacità tecnica 

previsti nella Lettera di invito;



Ritenuto pertanto opportuno, a seguito esperimento di procedura negoziata  telematica sul 

Mercato  Elettronico MEPA di  CONSIP,  aggiudicare  il  servizio  in  argomento  alla  ditta 

G.A.M. TRASPORTI DI GILIOLI GIUSEPPE & C. S.R.L., regolarmente abilitata sul portale 

MEPA di CONSIP entro il termine di presentazione delle offerte previsto per le ore 12.00 del 

17/01/2020,  sul  medesimo portale  al  Bando denominato  “SERVIZI/Servizi  di  Trasporto e 

Noleggio” CPV 60170000-0, avente sede legale in Via Fermi, 1A Fora di Cavola Toano (RE) 

- C.F. e P.IVA 01741020356, risultata miglior offerente col ribasso di gara del 18,30%, per la 

cifra di € 161.333,40 + IVA 10%, pari a complessivi € 177.466,74 (I.C.) (di cui € 80.000,00 

per costi della manodopera) oltre ad e 2.529,50 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso 

- CIG n. 8152080D38;

Preso atto che, per quanto riguarda l’importo derivante dal ribasso di gara pari ad € 36.137,10 

oltre  IVA  10%   per  un  totale  di  €  39.750,81  si ritiene  opportuno  mantenerlo,  in  via 

prudenziale,  per maggiori spese derivanti da un necessario aumento delle corse previste al 

fine  di  soddisfare  eventuali  incrementi  di  utilizzo  da  parte  degli  utenti,  all’oggi  non 

preventivabili, che si dovessero manifestare nel corso dell’appalto; 

Vista la richiesta (allegata in atti al presente provvedimento) del Servizio Mobilità, Ambiente 

e Progetti Speciali in data 30/01/2020 con la quale segnala la necessità di procedere, ai sensi 

dell’Art. 32 del D.Lgs 50/2016 alla consegna anticipata del servizio, nelle more della stipula 

del contratto,  sotto le riserve di legge e come previsto negli atti di gara,  al fine di attivare 

quanto prima il servizio in quanto le condizioni della sosta presso la Stazione sia a causa della 

crescente domanda che a seguito dell’inizio dei lavori di completamento ed ampliamento dei 

parcheggi che ha comportato una diminuzione degli stalli disponibili, hanno oramai raggiunto 

un  elevato  livello  di  criticità  che  si  riflette  negativamente  sull’accesso  alla  stessa 

infrastruttura; 

Dato atto del rispetto del D.Lgs. 168/04 convertito con Legge 191/04;

Dato inoltre atto:

a) che il servizio in argomento sarà effettuato sia nel rispetto delle condizioni stabilite dal 

relativo Bando “SERVIZI/Servizi di Trasporto e Noleggio”, a cui la ditta affidataria 

si è abilitata sul portale di Consip,  www.acquistinretapa.it che delle condizioni,  sia 

generali che speciali, stabilite dall’Amministrazione nella Lettera d’invito e nel Capitolato 



Speciale  d’Oneri  che  si  intendono  accettati  integralmente  dalla  ditta  partecipante  al 

momento della sottoscrizione dell'offerta; 

b) che  ai  sensi  del  dell'Art.  31  del  D.Lgs.  50/2016  il  Responsabile  del  Procedimento  è 

individuato nella persona dell’Ing. Enrico Morosini del  Servizio Mobilità, Ambiente e 

Progetti Speciali.

Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere 

favorevole  in  ordine  alla  regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  così  come 

prescritto dall’Art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visti:

 il T.U. D.Lgs  n. 267  del 18.08.2000 ed in particolare  gli Artt. 107,  183, 192;

 l'Art. 56 dello Statuto Comunale;

 gli Artt. 10 e 11  del vigente Regolamento  sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi del Comune;

 l'Art. 32 del vigente Regolamento di Contabilità del Comune;

 l’Art. 32  comma 2, e  l’Art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016; 

 il D.P.R. n. 207/2010 Regolamento attuativo del Codice dei contratti, per le parti ancora in 

vigore;

 l’Art. 30 del vigente Regolamento per la Disciplina dei Contratti, 

 l’Art 1, Legge 135 del 07/08/2012;

 l’Art. 26 della legge n. 488/1999;

Viste:

 le  Linee  guida  ANAC  n.  4  di  attuazione  del  D.Lgs.  50/2016 recanti  “Procedure  per 

l'affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza 

comunitaria,  indagini  di  mercato  e  formazione  e  gestione  degli  elenchi  di  operatori 

economici” approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera n. 1097 del 26.10.2016;

 la  Circolare  Segretario generale  P.G. 30472 del  30/3/2017 recante  “Nuove indicazioni 

operative in materia di affidamento di lavori, servizi e forniture sotto soglia comunitaria;

 le Sentenze del Tar Puglia Lecce, sezione I, sentenza n. 1322 del  4 settembre 2018,Tar 



Lombardia Milano, sezione IV, sentenza n. 521 del12 marzo 2019, Tar Lombardia Brescia, 

sezione I, sentenza n. 599 del 27 giugno 2019;

 che  in  data  05/09/2019,  con  delibera  n.138,  la  Giunta  Comunale  ha  approvato  l’ 

integrazione della gestione misure rischio corruttivo.

DETERMINA

1. di richiamare le premesse a costituire parte integrante del presente atto;

2. di  approvare la graduatoria di merito relativa alla RDO n. 2481060, elaborata dal portale 

della centrale di committenza del MePA di CONSIP, ed ivi custodita;

3. di  aggiudicare   in  via  definitiva,  sotto  riserve  di  legge  e  nelle  more  della  stipula  del 

contratto, ai sensi dell'art. 32, comma 8, del D.Lgs n. 50/2016 l’appalto relativo al servizio 

Servizio  Navetta  Park  Mediopadana”  alla  ditta  G.A.M.  TRASPORTI  DI  GILIOLI 

GIUSEPPE & C. S.R.L.,  regolarmente abilitata sul portale  MEPA di  CONSIP entro il 

termine  di  presentazione  delle  offerte  previsto  per  le  ore  12.00  del   17/01/2020,  sul 

medesimo portale al Bando denominato “SERVIZI/Servizi di Trasporto e Noleggio” CPV 

60170000-0, avente sede legale in Via Fermi, 1A Fora di Cavola Toano (RE)  - C.F. e 

P.IVA 01741020356, risultata miglior offerente col ribasso di gara del 18,30%, per la cifra 

di € 161.333,40 + IVA 10%, pari a complessivi € 177.466,74 (I.C.) (di cui € 80.000,00 per 

costi della manodopera) oltre ad e 2.529,50 + IVA 10%, pari a complessivi € 2.782,45 per 

costi della sicurezza non soggetti a ribasso per un totale complessivo di € 180.249,19 - 

CIG n. 8152080D38;

4. di  dare atto che, per quanto riguarda l’importo derivante dal ribasso di gara pari  ad € 

36.137,10 oltre  IVA 10%  pari  a  complessivi  €  39.750,81 (I.C.)  si ritiene  opportuno 

mantenerlo, in via prudenziale,  per maggiori spese derivanti da un necessario aumento 

delle corse previste al fine di soddisfare eventuali incrementi di utilizzo da parte degli 

utenti, all’oggi non preventivabili, che si dovessero manifestare nel corso dell’appalto; 

5. di mantenere inoltre impegnata la somma di € 10.000,00 di cui € 6.000,00 per imprevisti 



ed arrotondamenti ed € 4.000,00 per incentivo di cui al piano economico richiamato in 

premessa;

6. di dare atto che sarà cura del Servizio Mobilità, Ambiente e Progetti Speciali provvedere 

al  versamento del contributo previsto dalla deliberazione dell’Autorità di Vigilanza dei 

Contratti  pubblici  del  1 Marzo 2009, riferito ad entrambi i  CIG N.  8109666417 e N. 

8152080D38 per un totale di € 450,00;

7. di  imputare  la   spesa  complessiva  di € 230.000,00 (IVA  10%  compresa)   alla 

Missione:10; Programma:05; Titolo:1 codice del piano dei conti integrato necessario per la 

definizione della transazione elementare ex articolo  5 e 6 del D.Lgs n. 1182011 come 

modificato  dal  D.Lgs  126/2014:  1.03.02.99.008  del  Bilancio  Pluriennale  2019-2021, 

Esercizio  2020,  al  capitolo  32135  denominato  “Prestazione  di  servizio  per  Piano  di 

coordinamento stazione Mediopadana A.V.” del PEG 2019, Centro di costo 0214, Codice 

Progetto 2019_PG_5717 (giusta impegno n. 2020/430), suddivisi come sotto specificato:

 € 220.000,00 (di  €180.249,19 per  l’aggiudicazione  del  servizio  ed  € 39.750,81 per 

maggiori spese) alla ditta G.A.M. TRASPORTI DI GILIOLI GIUSEPPE 

& C. S.R.L.- CIG N. 8152080D38;

 €   6.000,00 (di cui € 450,00  per il pagamento dei contributi ANAC) per imprevisti 

ed arrotondamenti;

 €   4.000,00 per l’incentivo

8. di determinare che il servizio in argomento sarà effettuato sia nel rispetto delle condizioni 

stabilite dal relativo Bando “SERVIZI/Servizi di Trasporto e Noleggio”, a cui la ditta 

affidataria  si  è  abilitata  sul  portale  di  Consip,  www.acquistinretapa.it che  delle 

condizioni, sia generali che speciali, stabilite dall’Amministrazione nella lettera d’invito e 

nel capitolato speciale d’oneri e tecnico che si intendono accettati integralmente dalla ditta 

partecipante al momento della sottoscrizione dell'offerta;

9. di autorizzare l’esecuzione anticipata del presente appalto in pendenza della stipula del 

contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.lgs. n. 50/2016, ritenendo fondati i motivi 

dell’urgenza specificati in premessa e che qui, espressamente, vengono richiamati;



10. di dare atto che l'affidamento del servizio oggetto del presente provvedimento è comunque 

sottoposto  alla  condizione  risolutiva  del  mancato  accertamento  positivo  dei  requisiti 

prescritti dalla legge;

11. di  dare  atto  che  la  gestione  dei  pagamenti  ed  il  rapporto  contrattuale  sarà  in  capo al 

Servizio Mobilità, Ambiente e Progetti Speciali;

12. di dare atto del rispetto del D.L. 168 del 12.07.04 convertito con L. 30.07.04;

13. di dare atto che in conformità all'art. 13 del Regolamento comunale per la disciplina dei 

contratti e l'art. 32 co. 14 del D.Lgs 50/2016, il contratto verrà stipulato mediante scrittura 

privata non autenticata secondo le modalità previste dalla piattaforma informatica della 

centrale di Committenza CONSIP;

14. di dare  atto, ai sensi del Decreto Legge n. 95/2012, convertito nella Legge 7 agosto 2012 

n. 135, art. 1 commi 7 e 13, che il contratto della fornitura in oggetto potrà essere recesso 

nell’immediato senza che la ditta affidataria possa vantare alcuna rivalsa nei confronti 

dell’Amministrazione  Comunale  nel  caso  di  intervenuta  disponibilità  di  convenzioni 

Consip e/o delle centrali di committenza regionali che prevedano condizioni di maggior 

vantaggio economico;

15. di  disporre  che  i  pagamenti  verranno  effettuati  a  seguito  di  presentazione  di  fatture 

debitamente  debitamente  controllate  e  vistate  in  ordine  alla  regolarità  e  rispondenza 

formale  e  fiscale  e  ottemperando  a  quanto  disposto  dall'art.  25  del  D.L.  66/2014 

relativamente all'obbligo della fatturazione elettronica;

16. di disporre l'invio alla Ragioneria per gli adempimenti di cui all'art. 183, 7° comma, del 

T.U. D.Leg.vo n. 267 del 18/08/2000;

17. di dare atto che ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016: 

 si provvederà alla pubblicazione alla pubblicazione di tutti gli atti relativi alla presente 

procedura di gara sul Profilo del Committente dell'Amministrazione comunale nella 

sezione “Amministrazione trasparente” - “Bandi di gara e contratti” con l'applicazione 

del D.Lgs 33/2016;



18. di  adempiere agli  obblighi di  pubblicità di cui agli  articoli  23 e 27 del d.lgs.  33/2013 

(“Decreto trasparenza”) e dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012;

IL DIRIGENTE

(Dott. Alberto Bevilacqua)

DD20-013

AB/rt

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente 
firmatario. 


	Proponente: 34.B
	Proposta: 2020/244
	del 30/01/2020
	
	APPALTI CONTRATTI E SEMPLIFICAZIONE AMMINISTRATIVA
	Dirigente: BEVILACQUA Dr. Alberto
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	IL DIRIGENTE
	(Dott. Alberto Bevilacqua)




		2020-01-31T12:05:50+0000
	Bevilacqua Alberto




